
طیب نیا: 

نفت سر سفره، روزگار مردم را سیاه کرد
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شهروند| تبلیغات زودهنگام انتخاباتی و وعده 
چهاربرابرشدن یارانه نقدی درحالی رخ می دهد که 
دولت امروز برای پرداخت همین یارانه 45 هزارتومانی 
مردم، ناچار شده است از خزانه برداشت کند. با این 
وجود برخی ها از همین الان دست به کار شده اند و 
تلاش می کنند با عوام فریبی مردم را به وعده هایی 
دلخوش کنند که امکان اجرای آن برای کشور وجود 
ندارد. این موضوعی است که محمدباقر نوبخت رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی دیروز درجمع یزدی ها 
به آن اشاره کرد و گفت: این افراد تنها به شرط 
400برابرشدن نرخ تورم و چهاربرابرشدن قیمت دلار 
می توانند وعده شان را محقق کنند. علاوه بر معاون 
رئیس جمهوری، علی طیب نیا وزیر اقتصاد نیز با اشاره 
به کاهش 31 درصدی سهم نفت از بودجه دولت به 
خبرنگاران آذربایجان شرقی گفت: وعده آوردن نفت 
به سر سفره مردم و ایجاد وابستگی بیشتر اقتصاد 

کشور به نفت روزگار مردم را سیاه کرد. 
شرط 4 برابر شدن یارانه 

محمدباقر نوبخت رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی که به یزد سفر کرده است، با انتقاد 
از وعده های عوام فریب برخی، اعلام کرد: برخی 
تبلیغات زودهنگام انتخاباتی به مردم وعده می دهد 
که یارانه ها را چهاربرابر می کنند اما مردم امروز معنی 
رفاه را می فهمند و قطعا به خوبی می  دانند که این 
افزایش یارانه به معنای رفاه نیست و چه ضربه  ای به 

کشور وارد می  کند.
او توضیح داد: با پرداخت همین 45 هزارتومان یارانه 
به مردم، دولت ناچار است هرماه  هزارو400 میلیارد 
تومان از خزانه عمومی برداشت کند که با برداشت 
این مبلغ، طرح های عمرانی متوقف می شود و 
اضافه کاری کارمندان پرداخت نمی شود، زیرا دولت 
درحال حاضر ماهانه 3400 میلیارد تومان یارانه به 
مردم پرداخت می  کند که حدود 2 هزار میلیارد تومان 
آن از محل طرح هدفمندی یارانه ها تأمین می شود و 

کسری آن طبق قانون از خزانه برداشت می  شود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی تأکید کرد: با 
این حساب مردم به خوبی می دانند که خزانه جایی 
برای چندبرابرشدن یارانه ها ندارد و تنها یک راه وجود 
دارد و آن 400برابرشدن نرخ تورم و چهاربرابرشدن 

قیمت دلار است. 
یارانه حذف شدگان به بیماران رسید

نوبخت ادامه داد: براساس قانون هدفمندی 
یارانه ها 10 درصد از منابع این طرح باید به عنوان 
یارانه سلامت پرداخت می شد که تا قبل از این 
امکانش وجود نداشت. بنابراین دولت یازدهم از 
مردم درخواست کرد افرادی که به یارانه نیاز ندارند، 
انصراف دهند که از این راستا دو میلیون و400 هزار 
نفر از لیست یارانه بگیران حذف شدند و دولت توانست 
با درآمد حاصل از آن یارانه سلامت پرداخت کند و 

هم اکنون بیماران در شهرها هفت تا هشت درصد و در 
روستاها سه و نیم تا چهار درصد هزینه های درمان را 

پرداخت می کنند.
معاون رئیس جمهوری ادامه داد: همچنین غیر از 
پرداخت یارانه نقدی، ما هر فصل یک سبد غذایی 
به افراد زیرپوشش و افراد خاص به صورت غیرنقدی 
می پردازیم که نزدیک به 160 تا 170 میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد. این بسته غذایی فصل قبل در ماه 
رمضان عرضه شد و این فصل هم تا پایان این ماه 

انجام می شود.
امسال یارانه افراد کمتری قطع می شود

نوبخت تأکید کرد: با این وجود دولت با همه نیاز 
به منابع هدفمندی یارانه ها، مقید که یارانه مردم را 
قطع نکند، به همین دلیل همچنان ما امسال هم 
به پرداخت یارانه های نقدی اقدام می کنیم، ضمن 
این که امسال با توجه به این که در گذشته یارانه 
بخشی از افراد پردرآمد حذف شده بود، تعداد افرادی 
که باید یارانه شان قطع شود، کمتر است و دولت 
احتیاط زیادی دارد که یارانه افرادی را به اشتباه 
قطع نکند. او درباره حذف شدگان امسال توضیح داد: 
امسال در تبصره 14 مطرح شد که یارانه افرادی که 
از کارکنان دولت هستند و حقوق آنها به طور متوسط 
بیشتر از 3 میلیون و افراد با مشاغل آزادی که دریافتی 

بیشتر از این میزان دارند، را تا سه دهک حذف کند.
19 هزار نفر استخدام می شوند

نوبخت همچنین نوید استخدام 19 هزار نفر در 
دولت را نیز داد و گفت: قرار است به ازای هر سه نفری 

که بازنشسته می   شود، یک نفر استخدام شود.
معاون رئیس جمهوری با اعلام این که تمام 
درآمدهای نفتی پیش بینی شده در بودجه امسال 
تحقق یافته است، گفت: در بودجه امسال ما تا الان 
به طور متوسط پیش بینی این بود که دو میلیون 
و 250 هزار بشکه نفت با 40 دلار بفروشیم که 
توانستیم دو میلیون و 350 هزار بشکه با مبلغ کمی 
بیشتر از 40 دلار بفروشیم؛ البته امسال پیش بینی 
دولت در برنامه یک ساله بودجه بر این است که 

244هزار  میلیارد تومان در کشور هزینه شود که 
این هزینه کرد فقط منابع عمومی و دولتی نیست و 
منابع بخش غیردولتی و منابع بانکی هم جزو منابعی 
است که همه در کنار هم انرژی لازم برای به حرکت 
درآوردن یا سرعت بخشیدن به چرخ اقتصاد کشور را 

فراهم می کند.
او تأکید کرد: با این حال درآمد کفاف تمام هزینه ها 
را نمی دهد و تنها 37 هزار میلیارد تومان به طرح های 
عمرانی اختصاص پیدا کرده است که باعث شده است 
طرح های عمرانی سال ها به تعویق بیفتد و بودجه 
صرف هزینه های جاری ازجمله حقوق کارکنان و 
یارانه و... شود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
توضیح داد: در سال های گذشته 2017 طرح که هر 
طرح شامل 4 تا 5 پروژه است کلنگ زنی شده و ما با 
تعداد بسیار زیادی پروژه نیمه کاره روبه رو بوده ایم. این 
پروژه ها به طلبکاری پیمانکاران از دولت منجر شده 
است به همین دلیل دولت توان اجرای پروژه های 
جدید را ندارد و باید به تکمیل پروژه های قبلی که در 
حد 400هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، بپردازد.  
نوبخت ادامه داد: راهکاری که دولت برای این مسأله 
پیش بینی کرد و مجلس به آن کمک کرد استفاده 
از ظرفیت اوراق است. در حال حاضر پولی که در 
دست مردم به عنوان نقدینگی وجود دارد، بیش از 
1000هزار میلیارد تومان است و اگر مردم بخواهند 
تنها 10 درصد این پول را هزینه کنند، رقم بسیار قابل 

توجهی است.
او ادامه داد: بنابراین اعلام آمادگی کردیم که اگر 
مجلس به ما اجازه دهد، از این میزان نقدینگی که 
در عرصه تولید نیست، استفاده کنیم و در عرصه کار 
سازندگی و طرح های عمرانی استفاده کنیم و 10 تا 

15 درصد هم به مردم سود دهیم.
سخنگوی دولت گفت: از آنجا که ما  سال به سال 
با مقداری تورم روبه رو هستیم، اگر طرح عمرانی را 
به  سال بعد موکول کنیم، حداقل آن طرح نسبت به 
امسال 10 تا 15 درصد گرانتر برای ما تمام می شود، 
بنابراین با فروش اوراق مشارکت طرح های عمرانی را 

زودتر اجرا می کنیم و به  جای این که پول ها را خرج 
تورم ناشی از تأخیر در اجرای طرح ها کنیم، همان 
مبلغ را به مردم برای سود اوراق های مشارکت 

فروخته شده می دهیم.
نفت سر سفره روزگارمان را سیاه کرد

علی طیب نیا، وزیر اقتصاد نیز که به 
آذربایجان شرقی سفر کرده است، با اعلام این که 
سهم نفت در بودجه 31 درصد کاهش یافته است، 
اعلام کرد: در 40 سال گذشته تجربه بسیار بدی در 
اقتصاد ایران داشتیم. نرخ رشد اقتصادی در کشور 
ما بسیار نازل بود و با افزایش درآمد نفتی مشکلات 
کشور حاد شد و از زمانی که نفت سر سفره مردم آمد 
زندگی ما را سیاه کرد؛ نفتی که می توانست در جهت 
اعتلای کشور استفاده شود، به یک نغمت تبدیل شد.

او اضافه کرد: درآمدهای نفتی صادرات را سرکوب 
کرده و منجر به این شده که نقش بهره وری در 
رشد اقتصادی ایران منفی شود، همه اینها به دلیل 
نفتی بودن و دولتی بودن اقتصاد ایران است و طی 
هشت سال منتهی به  سال 92 که دولت تصمیم 
گرفت پول نفت را سر سفره مردم بیاورد، وضع ما 

بدتر شد.
وزیر اقتصاد افزود: مخالفان دولت مرتب علیه دولت 
تبلیغ می کنند و ما مجبوریم به دلیل منافع ملی 
حرفی به زبان نیاوریم. وقتی واردات به مرز 80 میلیارد 
ریال رسید، نرخ ارز ثابت ماند و سرکوب صادرات 
رخ داد که معنای آن سرکوب تولید و اشتغال بود و 
حالا اگر می خواهیم از روند کسادی رشد اقتصادی 
خلاص شویم و ایجاد اشتغال صورت گیرد و در 
عرصه بین المللی سربلند شویم، چاره ای جز تقویت 
توان تولید کشور را نداریم. طیب نیا با بیان این که 
جای شرمندگی است کشور و ملتی که در طول 
تاریخ تمدن ساز بوده در فضای کسب و کار رتبه 152 
جهان را داشته باشد، گفت: دولت مصمم است که 
برنامه های عملیاتی برای حل دو عارضه اقتصاد ایران 
را طراحی کند و برای رفع بیماری دولتی بودن باید 

سیاست های اصل 44 اجرا شود.
500 هزار شغل تا پایان  سال ایجاد می کنیم 

این موضوع در حالی رخ می دهد که محمود 
واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز که 
به مازندران سفر کرده است، تأکید کرد: مشکل 
معیشتی مردم با پرداخت ماهانه 45 هزار تومان یارانه 
حل نمی شود تا زمانی که اشتغالزایی صورت نگیرد، 

مشکل بیکاری و معیشت وجود خواهد داشت.
او با ذکر این ضرب المثل »به جای ماهی دادن، 
ماهیگیری را باید یاد داد«، گفت: پرداخت یارانه 
ترسیمی از وضع دادن ماهی به جای ایجاد اشتغال یا 
ماهیگیری است. بنابراین دولت تلاش می کند برای 
بهبود معیشت مردم تا پایان  سال 500 هزار شغل 

جدید در کشور ایجاد کند. 

پایگاه خبری آمریکایی: ایران به بازپس گیری 
سهم بازار نفت ادامه می دهد

وزیر نیرو: اگر برجام نبود، صادرات نفت به 
صفر می رسید

وزیر صنعت: ایران در 95 درصد صنعت برق 
»خودکفا« است

شرکت پست: ساختمان های کشور کد 
جغرافیایی اماکن می گیرند

خودکفایی درتولید انواع کاغذهای اسکناس 
و اوراق امنیتی

برای نخستین بار در دنیا؛ فعالیت تاکسی های 
خودران در سنگاپور آغاز شد

بدون شرح

گزیده خوانی

 کاهش 60 میلیارد مترمکعبی بارندگی ها در 
17سال| سیدمحمدعلی مصطفوی مدیرکل دفتر 
حفاظت و بهره برداری منابع آب و امور مشترکین 
شرکت مدیریت منابع آب ایران با بیان این که طی 
17 سال اخیر، 60 میلیارد مترمکعب باران کمتری 
در ایران باریده است، گفت: بیش از 50 درصد تخلیه 
آب زیرزمینی را در 5 استان تهران، اصفهان، کرمان، 
فارس و خراسان رضوی داریم. به گفته او، هم اکنون با 
کسری 120 میلیارد مترمکعبی ذخایر آب زیرزمینی 

کشور مواجه هستیم. 
 برگزاری جشن پایان گازرسانی در  سال 96| 
توسعه شبکه گازرسانی در دولت یازدهم شتاب 
گرفته، به طوری که اکنون 90 درصد جمعیت ایران، 
تحت پوشش قرار گرفته و قرار است که در  سال 
1396، جشن پایان گازرسانی درکشور برگزار شود. 
اکنون بیش از 73 هزار واحد صنعتی کشور انرژی 

اولیه خود را از گاز تأمین می کنند.
 پژو ۳01 سال آینده به بازار می آید| رضا رضایی 
عضو هیأت مدیره انجمن قطعه سازان ایران خبر داد 
که مذاکرات برای تولید قطعات خودروهای جدید 
آغاز شده و خودروی پژو 301 به عنوان نخستین 
خودروی خارجی با 40 درصد ساخت داخل اوایل 

 سال آینده به تولید خواهد رسید.
 نشست رهبران کسب و کار ایران | نخستین 
اجلاس رهبران کسب  وکار ایران درمرکز 
همایش های بین المللی برج میلاد برگزار می شود. 
دراین اجلاس که دوشنبه ساعت 6 عصر در مرکز 
همایش های بین المللی برج میلاد برگزار می شود، 
علی دیواندری، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی، دکتر 
عباس عسکرزاده، مدیرعامل بانک حکمت ایرانیان، 
رئیس اجلاس ارکان و حبیب ابوقداره، مدیرعامل 
»دیدی بود« درباره بانکداری اجتماعی سخنرانی 

خواهند کرد. 

   رتبه 152 کسب و کار ایران شرمندگی دارد                                             به خاطر منافع ملی مجبوریم جواب مخالفان را ندهیم

عدد خبر

دولت آمریکا اعلام کرد که 2 روز بعد از این که اجازه 
تحویل 400 میلیون دلار پول نقد به ایران را داده، 
1.3 میلیارد دلار پرداخت کرده که این پول بابت حل وفصل 
دعوای حقوقی بر سر تجهیزات نظامی تحویل داده نشده به 
ایران بوده است. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته که 
واشنگتن نمی تواند به دلیل حساسیت های دیپلماتیک چیز 

بیشتری درباره پرداخت پول در 19 ژانویه اعلام کند. 

بانک مرکزی اعلام کرد در یک سال گذشته 700 میلیون 
قطعه اسکناس و ایران چک جدید چاپ و 300 میلیون 
قطعه انواع سکه را ضرب کرده و در این مدت همچنین 
800 میلیون قطعه اسکناس امحا شده است. گزارش ها 
نشان می دهد حدود 140 میلیون قطعه سایر سفارش های 

چاپی نظیر شناسنامه و پاسپورت نیز به چاپ رسیده است.

رئیس مرکز ملی فرش ایران با اشاره به سهم 27 درصدی 
ایران از تجارت فرش دستباف جهان گفت: در چهار ماه 
نخست امسال صادرات فرش دستباف از نظر وزنی و ارزشی 
در مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته 40 درصد افزایش 
یافته است. به گفته او از حدود یک میلیارد و 300 میلیون 
دلار تجارت فرش دستباف در جهان، سهم ایران 

350 میلیون دلار و بیشتر از بقیه کشورهاست.

با بهره برداری از سه طرح جدید پالایشگاهی، ظرفیت تولید 
بنزین یورو 4 با افزایش دو برابری به حدود 50 میلیون لیتر 
افزایش می یابد و 65 درصد شهرها تحت پوشش بنزین پاک قرار 
می گیرند. هم اکنون در پالایشگاه نفت امام خمینی)ره( شازند 
روزانه حدود 16 میلیون لیتر، پالایشگاه اصفهان 9 میلیون لیتر، 
پالایشگاه تبریز 800 هزار تا یک میلیون لیتر و پالایشگاه نفت 
آبادان 500 هزار لیتر بنزین با استاندارد یورو چهار تولید می شود.
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رخداد

معاون فناوری رئیس جمهوری: 

به پول مفت نفت عادت کردیم
شهروند|  نبود ارتباط میان دانشگاه و صنعت که 
در سال های گذشته مورد انتقاد فعالان و کارشناسان 
اقتصادی بوده، انتقاد سورنا ستاری معاون علمی 
و فناوری رئیس جمهوری را نیز به دنبال داشت. او با 
بیان دسترسی به پول مفت نفت عادت ما شده است، 
انتقاد کرد:  صنعتی که با پول مفت نفت بالا بیاید، دیگر 
به دنبال دانشگاه نیست و تا زمانی که دیدگاهمان 
نسبت به صنعت هنوز فروش مواد اولیه باشد، صنعت 
رشد نخواهد کرد. به گفته معاون رئیس جمهوری، 
وقتی درباره اقتصاد دانش بنیان صحبت می کنیم، آنچه 
کمتر اهمیت دارد، مواد اولیه است و آن دانشی که به 
محصول قیمت می دهد، مهم تر است که درحقیقت 
آن دانش را یک محقق یا کارآفرین تولید می کند که 
این قسمت قضیه دارای اهمیت فراوانی است. او در 
ادامه می افزاید: تسهیلات خاصی داریم برای کسانی 
که بخواهند اختراع خود را به ثبت بین المللی برسانند 

پرداخت می کنیم.

مبارزه با عرضه کالای قاچاق در اصناف از اول مهر

افزایش پلکانی جریمه برای متخلفین 
شهروند| به دنبال اقدامات صورت گرفته در 
دستگاه های مختلف برای برخورد با عرضه محصول 
قاچاق، این بار محمد طهان پور رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی آغاز مبارزه با عرضه کالای 
قاچاق در اصناف کشور از اول مهر را خبر می دهد. او 
می گوید که از این تاریخ عرضه کنندگان لوازم خانگی 
باید فاکتور مشخص از فروشندگان کالا دریافت کنند 
و برگ سبز خرید کالا دیگر ملاک نیست. این فعال 
صنفی با بیان این که 90 درصد از عرضه کنندگان لوازم 
خانگی قاچاق فاقد پروانه کسب هستند، اظهار داشت: 
درصورت مشاهده کالای قاچاق در واحد صنفی 
عرضه کننده دفعه اول دوبرابر ارزش کالا، دفعه دوم 
4برابر قیمت کالا و به همین ترتیب با افزایش تعداد 

دفعات میزان جریمه هم افزایش می یابد. 

نرخ تورم مرداد 8/9 درصد اعلام شد
شهروند| براساس محاسبه بانک مرکزی، نرخ 
تورم در پایان مردادماه امسال با 0.3 درصد کاهش 
نسبت به ماه قبل 8.9 درصد و تورم نقطه به نقطه 
با 1.3 درصد افزایش به 9.4 درصد رسید. حال 
آن که مرکز آمار چندی پیش تورم 5ماهه نخست 
امسال را 8.7 درصد اعلام کرده بود. اما آمارهای 
ارایه شده درحالی از اختلاف 0.2 درصدی میان 
دو نهاد مسئول دراین خصوص حکایت می کند 
که رئیس مرکز آمار ایران پاسخ جالبی در این باره 
دارد. امیدعلی پارسا درحالی  که مرکز آمار را متولی 
اصلی ارایه آمار می داند، توضیح داد: چون نمونه های 
ما متفاوت است، پاسخ ها هم متفاوت است. 
گزارش های منتشرشده نشان می دهد که شاخص 
بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری 
نسبت به ماه قبل 1.1 درصد و نسبت به مدت مشابه  

سال قبل 9.4 درصد افزایش یافته است.
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